

Høringssvar vedr. Kataloget med forslag til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022.

I Distrikt Hedegårdens MED-udvalg vil vi gerne benytte os af muligheden for at afgive et høringssvar vedr. kataloget med forslag til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022. Vi har følgende kommentarer:

Vedr. forslag. BSU-B22-04 Toilet Heaven

Vi bliver bekymrede over at se, at det påtænkes at nedlægge denne pulje. Vi oplever, at det er væsentligt for børnenes trivsel og sundhed, at deres toiletforhold er hygiejniske og ordentlige. Vi forestiller os ikke, at der kan opretholdes den fornødne standard, hvis dette skal ske inde for det almindelige vedligeholdelses-budget.

Vedr. BSU-B22-05 Baltoppen bio

Vi mener det vil være meget ærgerligt, hvis dette forslag besluttet. For nogen børn er dette tilbud den eneste mulighed de har for at få kultur-oplevelser. Vi mener derfor, at det er vigtigt at bevare puljen sådan, at alle børn har lige muligheder.

Vedr. BSU-B22 15 Barnets første 1000 dage

Vi mener det vil være ærgerligt, hvis denne pulje nedlægges, men dog ikke nær så sårbart som de øvrige puljer, da der i puljemidlerne til "Sammen om børn" i forvejen er afsat penge til vidensdeling.

Vedr. BSU-B22-17 Fælleskonference skole og dagtilbudsbestyrelser

Vi oplever ikke, at det vil være kritisk at gennemføre denne besparelse og vil bestemt foretrække, at nogen af pengene findes her, frem for andre mere sårbare steder.

Vedr. KFU-B22-03 Børnekunstpuljen

Ved afskaffelse af denne pulje, gør man det vanskeligere for børnene i vores distrikt at arbejde med og møde kunsten i børnehøjde. At mødes gennem kunsten giver børnene mulighed for at mødes i et fælles tredje, hvor alle kan indgå på lige fod. Flere børn i vores distrikt er ofte i forskellige udfordringer og kunsten er med til at styrke børnene i deres livsduelighed og giver dem nye måder til, at mærke og se verden og dem selv. Kunst repræsenterer noget andet end de får i det daglige i deres dagtilbud.

Vedr. ØKU-B22-13 Begrænsning af indkøb for hele kommunen

Vi mener, at Ballerup kommunes kommunalbestyrelse er meget ambitiøse på bla. børneområdet. Det betyder, at der sættes mange ting i gang som, hvis vi skal tage opgaverne på os og udvikle på dem med høj kvalitet, er behov for, at vi lokalt kan investere – eks. koster det penge, hver gang vi samler personale på tværs af distriktet for at gennemfører den kompetenceudvikling, som er nødvendig for, at vi kan leve op til kommunens forventninger til os. Vi mener derfor, at en begrænsning af vores indkøbsmuligheder vil være meget uheldig.